
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 64 del  03/06/2019

OGGETTO: CRED ESTIVO 2019 - AUMENTO CAPACITÀ RICETTIVA

L’anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di  giugno alle ore 12:45  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Richiamata la D.G.C. n. 48 del 10/04/2019 relativa alla definizione dell’organizzazione del 
Cred estivo 2019;

Visto che il Cred Estivo si  svolgerà presso la sede della scuola dell’infanzia Drasso, per i 
bambini delle scuole dell’infanzia, e presso il Drasso Park e la Palestra Pertini, per i bambini 
delle scuole primaria, dando atto che detti locali sono già provvisti delle relative autorizzazioni 
al funzionamento da parte dei relativi competenti organi;

Dato atto che il Cred è organizzato come segue:
SCUOLA  PRIMARIA:  11  turni  settimanali  -  40  alunni  ogni  turno  -  Rapporto 
educatore/bambino 1/20                                           
SCUOLA  INFANZIA:  8  turni  settimanali  -  45  bambini  ogni  turno  -  Rapporto 
educatore/bambino 1/15                                             

Visto che le  iscrizioni  al  Cred  si  sono chiuse il  25/05/2019 con liste  d’attesa in  10 turni 
settimanali su 11;

Rilevato che nella gestione del Cred 2018 è stato possibile, nel rispetto del rapporto educativo 
1/15 per la scuola dell’infanzia e 1/20 per la scuola primaria, trasferire gli educatori in esubero 
in  alcuni  turni,  in  altri  dove  la  richiesta  dell’utenza  era  maggiore,  così  da  riassorbire 
completamente le liste d’attesa;

Dato atto che la suddetta operazione di trasferimento di educatori, per il Cred 2019, è possibile 
solo per n. 1 settimana alla scuola dell’infanzia, dove sono iscritti  n. 23 bambini con n. 3 
educatori,  pertanto  è  possibile  togliere  un  educatore  rispettando  comunque  il  rapporto 
educativo 1/15;  

Considerato  l’alto gradimento del  servizio Cred estivo 2019, dimostrato dall’incremento di 
iscrizioni;

Ritenuto  di poter  soddisfare  tutte le richieste avanzate dall’utenza ed evadere così le liste 
d’attesa,  visto che  l’introito derivante dalle tariffe pagate dagli  utenti  coprirà comunque la 
maggior parte dei costi previsti;

Considerato pertanto di dare mandato alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona affinché 
attivi tutte le procedure necessarie ad ampliare come sopra indicato la ricettività del Cred estivo 
2019 

DELIBERA

1. Di dare atto che le iscrizioni al Cred 2019 si sono chiuse il 25/05/2019 con liste d’attesa in 10 
turni settimanali su 11;

2. Di prendere atto di quanto indicato in premessa e di dare mandato alla Responsabile dell’Area 
Servizi alla Persona affinché attivi tutte le procedure necessarie al fine di ampliare come sopra 
indicato la ricettività del Cred estivo 2019.

Copia informatica per consultazione



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SCOLASTICI 

OGGETTO: CRED ESTIVO 2019 - AUMENTO CAPACITÀ RICETTIVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 01/06/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: CRED ESTIVO 2019 - AUMENTO CAPACITÀ RICETTIVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 03/06/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 64 del 03/06/2019

Oggetto:  CRED ESTIVO 2019 - AUMENTO CAPACITÀ RICETTIVA. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 05/06/2019 e sino al 20/06/2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 05/06/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 64 del 03/06/2019

Oggetto:  CRED ESTIVO 2019 - AUMENTO CAPACITÀ RICETTIVA. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  05/06/2019 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
16/06/2019

Porto Mantovano li, 12/07/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


